ruit peccatores, contempsit: sed amavit; ideo frequenter indulsit. *Revertimini,* inquit, *ad me, et revertar ad vos (Malach. iii, 7).* Eorum quidem sunt scelera, aut rea lingua, aut conscientia criminiosa. Vos, inquit, *de patre diabolo estis (Joan. viii, 44).* Non potest differri vindicta, ultio non præcrastinabitur. Tanta enim sunt crimina usurpatione concepta, ut non parcent generi, cum rei videantur auctori. *Clamaverunt,* inquit, *ad Dominum, cum tribularentur (Psal. cvi, 6):* mittitur dux qui populum Israeliticum redderet liberatum. Parantur Ægyptiis dignæ et innumerabiles plagæ ignominie; ad vindictam sciniphes processerunt, vineas bruchus assumpsit, fructifera ligna locusta vastavit: terrorem et grandinem, ulcera, tumultus, voces, flammias, addicta pecora, armenta prostrata, aquas in sanguinem mutatas, prostratas ranas, pisces occisos: prædurantur elementa nullo rigore, siccantur fluentia in rei miraculo curvata, et in muro suspenditur unda: insuetum iter mirantur fluctus, miratur et populus.

2. Quid, incredule popule, nocte desperas? Signum tibi erit columna, quam Christus illuminat. Securus iter quod arripis vade; antecedit te Christus. Et quia prosequitur Christus, fiducia, non terror, debet esse: securus ad promissa pervenies; atque utinam non rebelles. Apertum intrant mare Ægyptii, quos circumfusi fluctus festinanter ruentes perdunt. Medii maris arena unguam sensit, mare cursus sustinuit equitum. Sed hæc vindicta debebatur, ut citius periret, qui consuevit denegavit salutem. Quid dubitas de hoste? Tute jam procede, mortuum videbis, probabis defunctum, cui autem fueras servus.

3. In eremum exitur, nec contumelia differtur. Murmurant, petunt cepas et pepones, merito insulsi, et quos non gratiæ sales condiunt, vilem expetunt cibum. Cepas ait, ut extorquerentur eis lacrymæ ex delicto collectæ. Non aquarum in fluviis natura degenerat, communem liquorem amaritudo tristaverat; lignum mittitur, dulcedo reparatur. Petra percussa sitientibus potum præbuit virga: nec veteriosa eis dissuta sunt vestimenta: arvo sterili non defuit manna. Pulmentarium poscitur, desiderii omnia conferuntur. Saporem sensit quisque voluit in ore, dum manducavit.

4. Petunt sibi quod colerent: atque utinam simpliciter postulassent. Sed plebs quæ dotales tabulas lege mariti perceperat, de corruptela disponit, et de adulterio cogitat. Quid te, infidelis, vis jungere consortio digno? Mater tua displicuit, repudiata per libellum repudii, pronuntiante Isaia (*Isai. l, 1*), nec summo charismate es digna, cum execrabilibus factis videaris ingrata. *Non servies,* inquit, *deo alieno (Deut. vi, 16).* Aurum igni apponitur, et ingrati infantum scelus expetunt, adorant imaginem quam succensus ejecerat ignis. Ubi est quod mandatum est, *Audi Israel; Dominus Deus tuus, Deus unus est (Id. vi, 4)?* Vitulus tuus ubi erat, cum tibi Christus in mari iuenera præparabat: mare aperuit, sitientibus potum præbuit, fessos jejuniis reparavit? Luxuriosa gentilitas, post saturiæ lusum quaerit. *Sedit,* inquit, *populus manducare et bibere, et surrexerunt ludere (Exod. xxxii, 6).* Atque utinam verbis fuisset dicta, non factis fuissent admessa. Ecce jam pater Abraham transferunt in gentem magnam. Ecce quid criminis admittit primitivus, quid gratiæ meretur secundus. Vendidisti mihi primatus tuos, delicto factus servulus fratri tuo. Radix quidem mea aliena portat, sed nova gratia meum caput impingat. Ducem se ergo Dominus ingrato populo præbebat, exercitum Christi per inaccessa loca et devia deserta terrarum non turbavit iter ignotum. Igitur exortitur impugnante diabolo profana tentatio, fit repente populus divinis beneficiis ingratus, mens ejus a veritate desciscit, deseruit vitæ largitore, et seentus est mortis auctorem. Unde simulacra colentium cæca stultitia, immo non ferenda dementia, mortali manu formatum vitulum putare divinum? Acerbior indignitas rerum est, ut pecoris sit figura terrori, et cum Deus